

Vår framtid som kulturnasjon avhenger av at vi lever som naturlige mennesker

13_07_002



GURI ULFRSTAD —
En faktor overser normløshetens profeter: I dyrenes rike hersker jungelens lov. I atomalderen er denne lov enstydende med utslettelse

Folkets Framtid
1963

Mange tror de er unormale fordi de ikke lever opp til en eller annen Kinsey-rapport

Nærmere tre kvart million mennesker skrev i vår under på at de ville ha kristendomsundervisningen styrket i skolen. Det ville skje en revolusjon i Norge om disse samme mennesker begynte å kjempe for den tro de vil at deres barn skal få del i.

En slik utvikling ville være et produkt av det menneskelige overskudd. Et normalt — et kjempende — et skapende liv, det gir overskudd, sier Guri ULFRSTAD som har hevdet at regjeringsskiftet i år også betydde et klimaskifte i kultur- og åndsliv i Norge.

— Hvordan mener De et regjeringsskifte ville kunne forandre en innlevet mentalitet i folket?

— Jo. Nettopp det. For denne mentaliteten er en følge av mange års påvirkning.

PERVERSITET BLIR FREMSTILT SOM NORMALT

I våre dager opplever vi til og med at perverse blir fremstilt som normale. Det naturlige er i mange menneskers oppfatning det som «alle gjør». Det finnes til og med vitenskapsmenn som bruker sine liv til å kartlegge menneskers vaner og uvaner, og lanserer dette som normalen for menneskelivet. Resultatet er at det i dag ikke er ualminnelig å treffe normale, sunne mennesker som tror de er unormale fordi de ikke lever opp til en eller annen Kinsey-rapport.

— Hånden på hjertet. Er det da altså ikke normalt å feile?

— Selvfølgelig er det normalt å feile.

Sett fra en annen synsvin-

kel er det like unormalt å bli liggende etter et moralsk eller åndelig feiltrinn som det er å bli liggende etter å ha snublet.

Jeg tror ikke det er noe tegn på svakhet om en ber om forlatelse. Tvert imot. Vi har ganske sikkert noe hver dag noen hver.

Men det som man kan si er naturlig for et menneske, det er de enkle leveregler og normer vi finner i Bibelen. Lever man ikke etter disse, viser resultatene seg straks — og jeg tror at nettopp dette er årsaken til mange av de problemer vi møter daglig i samfunnet, kanskje de fleste —.

JUNGELENS LOV BETYR UTSLETTEELSE

Kristendommens motstandere er overbevist om at det ikke eksisterer noen Gud — og at menneskene er skapt i pattedyrenes bilde. Det dyriske i mennesket er for dem det naturlige, og de kjemper for dette synet med en glød som kunne gjort mange til skamme.

Men det er EN FAKTOR som disse normløshetens profeter overser: I dyrenes rike hersker jungelens lov. Og i atomalderen er denne lov ensbetydende med utslettelse ..

— Hvor blir det så av kulturoptimismen?

— Her er vi ved et springende punkt. Vi kjenner alle

den hoderystende sorten som med bekymring taler seg varm om alt det som er galt i våre dager. Og hadde alt vært slik, hadde jeg ikke engang våget å planlegge for framtiden.

Men det naturlige er tvert i mot, heller å engasjere seg i å kjempe for det som er rett. Først når vi kommer så langt, i større målestokk, vil vår tro bli tatt alvorlig av dem som ikke deler den.

— På hvilken måte vil det kunne ha noen praktisk virkning?

MENNESKER LEDET AV GUD

— Jeg tror at vi som kristne er blitt betrodd livets dypste sannhet. Hvorfor skulle ikke da vi kunne lede mennesker og nasjoner?

Jeg tror ikke det er meningen med oss at vi skal la oss lede av en tilfeldig tidsånd — som det kalles. Det naturlige for oss er å gi lederskap — å føre utviklingen fremover på alle felter.

En kan vel trygt si at de politiske forholdene i dag ligger vel til rette, i vårt land. Og det er opp til enhver av oss om mulighetene kan bli virkeliggjort ved at vi som et folk har en karakter som våre ledere kan bygge på. Likesom Churchill i tillit til det engelske folks utholdenhet og styrke kunne ta bestemmelser som endret historiens løp.

— Dette krever mye av folket selv?

NATURLIG FOR MENNESKER Å VÆRE SKAPENDE

— Det er naturlig for et folk å være skapende — både materielt og kulturelt. Også fredsskapende i ordets egentlige betydning. Det finnes ingen annen fred enn den som kommer når hatets og bitterhetens sår blir legt ved Jesu blod. Det gjelder i personlige forhold såvel som mellom folk og raser.

Det er også naturlig å ta på seg et ansvar. Et selvopptatt menneske vil finne seg selv ensom og isolert. Det samme gjelder for nasjoner. Disse blir et lett bytte for aggressive makter.

UTILFREDSE MENNESKER HAR SKAPT FORBRUKER- SAMFUNNET

Jeg tror Norge er et sterkt land. Men denne sykdommen har også grodd lenge hos oss.

Vi har fått ungdomskriminaliteten — som med et lett håndslag bortforklares ut fra teorien om arv og miljø. Pornografi og rent bløff blir i fullt alvor dyrket som kunst. Vi har skattesnyteri, butikktyverier i stort omfang.

Men det mest typiske tegn er utilfredse menneskers jag etter noe nytt. Det er dette som har skapt forbrukersamfunnet.

I det hele tatt er vår tid preget av en hektisk livsstil der mennesket føler seg jaget og presset både av sin egen higen etter fremgang og suksess, og av presset fra omverdenen med alle dens problemer og muligheter.

— Hvordan skal en da kunne ha overskudd til å skape?

VÅR KULTUR AVHENGER AV VÅRT FORHOLD TIL GUD

— Her kommer det inn-dette uforklarlige — med menneskets forhold til Gud. Den strøm av liv og kraft og oppfinnsomhet som våkner i oss når vi gir oss i Hans tjeneste. Hele vår kultur avhenger av dette.

— Hva er så det naturlige — for den som tror på dette?

— Jeg tenker ikke på supermennesker eller på helgener, men på deg og meg — alminnelige mennesker: Det naturlige er å gjøre som profetene i Det gamle testamente. De vendte seg til Gud og ga hans budskap til folket. De ga sitt folk en målsetting og noe å leve for.

Vi gjør vel i å huske at noen minutter i ærlig søken etter Guds ledelse bringer oss nærmere målet enn dagers travelhet i møter, sammenkomster og konferanser.

Vår framtid som nasjon — og kulturnasjon — er avhengig av at vi stadig fornyes ved at vi begynner å leve et naturlig liv, sier Guri Ulfrstad.